
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 138 DEL 31-08-2020
N. Reg.Gen. 338 del 31-08-2020

OGGETTO: Rimborso somme versate dalla soc. . Aterno Boschi a
seguito di annullamento contratto rep. 47/2002. CIG NON NECESSARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che , con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 107/2002 , vennero annullati
in autotutela tutti gli atti conseguenti la Delibera 30/2002 , e tra essi il contratto rep.
47/2002, e si stabilì che fosse restituita all'Impresa ATERNO BOSCHI SOC. COOP. AGR.
A RL, la somma versata a titolo di 1̂ rata , in esecuzione del contratto rep. 47/2002;
Vista la Determinazione n° 109-3/2005, con la quale, accertato che la somma da restituire
ammontava a €. 6.803,00 , e verificato che la stessa risultava versata a mezzo di assegno
circolare BANCA ICCREA n° 40003117805, venne data disposizione , nei confronti
dell’Ufficio Ragioneria, di procedere al pagamento del rimborso;
Dato atto che la Determina medesima risulta regolarmente iscritta, con il relativo impegno,
sul Bilancio 2006 e fino al 2015, senza che sia stato effettuato alcun pagamento;
Atteso che la somma è stata reiscritta nel Bilancio 2019, ed oggi risulta imputata in
Bilancio al capitolo medesimo 1180 RR.PP.;
Atteso che con nota del 10.07.2020 prot. 4223, il Sindaco ha comunicato alla società
Aterno Boschi lo stato delle pendenze economiche, tra le quali è presente anche la
restituzione di cui alla presente, proponendo la loro liquidazione in €. 6.803,00 senza
interessi o pretese ulteriori, e chiedendo all’impresa stessa un cenno di accettazione;
Dato atto che la con nota PEC del 14.07.2020 della società ATERNO BOSCHI SOC.
COOP. AGR. A RL prot. 4298 , la stessa ha comunicato di non avere null’altro a
pretendere rispetto alla restituzione somme di cui alla presente;
Ritenuto quindi liquidare la somma predetta ;
Accertata la regolarità contributiva a mezzo di DURC INPS_19765660;
Dato atto che la somma predetta può essere liquidata senza necessità di fattura,
trattandosi di mero rimborso

DETERMINA

DI RICONOSCERE LA PREMESSA QUALE PARTE INTEGRANTE E1.
OSTANZIALE DEL PRESENTE ATTO;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DI LIQUIDARE A FAVORE DELLA ATERNO BOSCHI SOC. COOP. AGR. A RL ,2.
CF. 01376860662, con sede in Via Turati n° 9 - 67012 Cagnano Amiterno (AQ) la
somma di €. 6.803,00, imputando la spesa sul capitolo 1180 rr.pp., ove sussiste la
necessaria disponibilità;
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento della somma3.
sull’IBAN  IT39D0832740460000000005975 imputando la spesa sul capitolo 1180-0
rr.pp.;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 28-11-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 04-12-
2020 R.A. n. 813.

Borbona, 04-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


